证券代码：600787    证券简称：中储股份   编号：临 2019-046号

中储发展股份有限公司

 关于为中国诚通商品贸易有限公司在光大银行申请

的综合授信额度提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：中国诚通商品贸易有限公司（本公司控股子公司）

 本次担保金额：7500 万元人民币

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

公司八届十四次董事会审议通过了《关于为中国诚通商品贸易有限公司在光

大银行申请的综合授信额度提供担保的议案》，同意公司为控股子公司-中国诚通

商品贸易有限公司在光大银行股份有限公司沈阳南湖科技开发区支行申请的综

合授信额度提供连带责任担保，担保金额不超过 7500 万元人民币，期限一年。

由于本次被担保人中国诚通商品贸易有限公司 2019年 3月 31日的资产负债

率为 77.94%，超过了 70%，因此本次担保尚需获得公司 2019 年第二次临时股东

大会的批准。

二、被担保人基本情况

1、名称：中国诚通商品贸易有限公司

2、类型：有限责任公司

3、住所：辽宁省沈阳市和平区和盛巷 6 甲（2301）

4、法定代表人：马德印

5、注册资本：7,027.30 万元

6、成立日期：1992 年 2 月 15 日

7、经营范围：金属材料及制品、矿产品、化工产品（不含化学危险品）、机

械电子设备、建筑材料销售，计算机软件开发、技术咨询、技术服务，展览展示

及会议服务，自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止

进出口的商品和技术除外，第二类增值电信业务中的信息服务业务（仅限互联网

信息服务，不含信息搜索查询服务、信息即时交互服务）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、该公司主要财务指标

资产状况表

单位：万元

科目 2018年 12月 31日（经审计） 2019年 3月 31日（未经审计）

资产总额 47,216.22 56,492.07

负债总额 35,010.74 44,028.79

其中：银行贷款总额 0 1,500.00

流动负债总额 35,004.98 44,023.04

净资产 12,205.48 12,463.28

经营状况表

单位：万元

科目 2018 年度（经审计） 2019 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 745,933.10 178,587.32

净利润 1,367.69 257.80

9. 该公司为本公司的控股子公司（持股 98.58%）。

三、董事会意见

董事会认为本次担保有利于中国诚通商品贸易有限公司业务的顺利开展，该

子公司经营正常，具有偿还债务的能力，公司对其提供担保是合理、公平的，不

存在损害公司及广大投资者利益的情形。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

目前，公司为全资子公司-中储南京物流有限公司提供担保总额为 9.8 亿元

人民币，公司为全资子公司-中储天津有限责任公司提供担保总额为 3.06 亿元人

民币；公司以持有的南京电建中储房地产有限公司 49%股权为其在中信银行南京

分行申请的总额为人民币 15.1 亿元的综合授信融资按持股比例提供质押担保。

上述已签署担保合同并已生效的担保金额合计占公司最近一期经审计净资

产的 17.73%，无逾期担保。

五、上网公告附件

中国诚通商品贸易有限公司 2019 年第一季度未经审计财务报表。

特此公告。

中储发展股份有限公司

董  事  会

                                                   2019 年 4 月 30 日